Preise Reitunterricht

Gruppen-Unterricht

Anzahl Dauer
Niveau Schiler Dauer Anzahl Reiter Reiten
Einsteiger bis 12 2 Std. bis 6 30 Min. *
*= 2 Schiler pro Pferd, Pferd vorbereiten und Einrlicken unter Anleitung/Aufsicht
ca. Brevet bis 6 * 50 Min.

*=vor dem Reitunterricht selbstandig Pferd vorbereiten und Schritt reiten,
nach dem Unterricht Pferd selbstandig einrlicken

Spring- Stunde Fr. 55.00 (mit Schulpferd nur als Zweitstunde/Woche > red. Preis)

Mounted Games- Training (mit Schulpferd nur als Zweitstunde/Woche > red. Preis)

Einzel-Unterricht

Dauer
Niveau Dauer Reiten
20 bis 30
Longenstunde Einsteiger 1 Std. Min.
Privatunterricht 50 Min.
Privatunterricht 30 Min.
Springstunde 50 Min.
Springstunde 30 Min.

Demi-Pension mit Moglichkeit von Turnierteilnahme
Schulpferd inkl. 4x reiten/Woche, davon 38 Wo/Jahr 3x Gruppenunterricht
(Turnierteilnahme ausschliessich mit bezahlter Begleitung durch uns)

Ferienkurse

Montag bis Freitag (5x 2.5 Std.)

Preis pro
Lektion

(Pauschal-Abo)
45.00

45.00

45.00

35.00

Preis pro
Lektion

90.00
90.00
60.00
100.00
70.00



